АДМИНИСТРАЦИИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2022                                                                                                 № 159
село Ачуево

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы проверочного листа при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

В соответствии с Федеральным законом от 0610.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07. 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 247-ФЗ  «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844  «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму проверочного листа при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ачуевского сельского поселения Славянского района (прилагается).
2. Общему отделу (Боровкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района                                                                             Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Целинного сельского поселения
 Славянского района
от 12.12.2022 г. № 159

Проверочный лист
при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

1. Наименование  органа  муниципального   контроля: администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района.
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района от ___________ №______
3. Распоряжение о проведении проверки от _______________ № ________
4. Учетный  номер  проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): _________________________.
5. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа и   (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом  производственные объекты:  ____________________________________________________________
____________________________________________________________________.
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН:  ________________________________________________________________________________________________________________________________________.
7. Должность (и), фамилия, имя, отчество  (последнее  - при наличии)
должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) проверку: ____________________________________________________________________.
8. Перечень  вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы  на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	 N п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа
	примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Соблюдается ли запрет на  хаотичное расположение вывесок на фасадах зданий?

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

2

Соблюдается ли за-прет полностью и наглухо заклеивать окно плёнкой

Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	3
	Соблюдается ли за-прет на размещение вывесок на глухих торцах фасада (за исключением случаев размещения вывесок на торговых, развлекательных центрах, кинотеатрах, театрах, цирках, автозаправочных станциях)

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	4
	Соблюдается ли за-прет на размещение информационных вывесок на балконах, лоджиях, эркерах, пилястрах, колоннах, воротах, оградах, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп и архитектурных декорах фасада, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, деревьях

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	5
	Соблюдается ли
запрет на перекрывание оконных и дверных проемов, дорожных знаков, мемориальных досок и знаков адресной системы

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

6

Соблюдается ли запрет на закрытие баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации

Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	7.
	Соблюдается ли за-прет накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	8
	Соблюдается ли
запрет на сжигание отходов производства и потребления
	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	9
	Соблюдается ли
запрет на бесконтрольное содержание и передвижение скота и птицы

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	10
	Соблюдается ли за-прет на установку устройств наливных помоек, разлив помоев и нечистот за территорией домов и улиц, вынос отходов производства и потребления на уличные проезды

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	11
	Соблюдается ли
запрет на складирование нечистот на проезжую часть улиц, тротуары и газоны
	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

12

Соблюдается ли
запрет на загромождение и засорение дворовых территорий металлическим ломом, строительным и бытовым мусором, домашней утварью и другими материалами

Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	13
	Соблюдается ли
запрет на повреждение и уничтожение зеленых насаждений, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

	14
	Соблюдается ли
запрет на перегон по улицам населенных пунктов, имеющим твердое покрытие, машин на гусеничном ходу

	Правил благо-устройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района                                                                Е.В. Теленьга
image1.jpeg
Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“